ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № _______
  Г. Новый Уренгой                                                                                          « ____»__________ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «_______________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора _________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и
Общество с ограниченной ответственностью «Уренгойдорстрой» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Рыскова Александра Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю, а Покупатель принять и оплатить Товарно Материальные Ценности, именуемые в дальнейшем «Товар», по Спецификациям, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Спецификация должна содержать: наименование, код, количество и цену Товара; сроки и условия поставки; сроки, адрес и способы доставки Товара (самовывоз, перевозчиком, транспортом Поставщика), сроки и условия оплаты. Спецификация составляется на основе Заявки Покупателя, которая передается по электронной почте, по телефону или факсу. Поставщик уведомляет Покупателя в течение одного рабочего дня о наличии указанных в Заявке Товаров на складе Поставщика, либо о поставке отсутствующих позиций Товара под заказ с указанием сроков доставки, после чего согласовывается и составляется Спецификация, которая подписывается обеими Сторонами.

1.3. Спецификации, подписанные сторонами, отправляются в отсканированном виде по электронной почте, или факсу, а оригиналы спецификаций, подписанные Поставщиком, прикладываются к товарным накладным и высылаются вместе с Товаром. После получения Покупателем Товара и Спецификаций, Покупатель подписывает оригинал Спецификации и отправляет заказным письмом в адрес Поставщика. До момента получения оригиналов документов Поставщиком, Спецификации, подписанные в электронном виде, имеют юридическую силу.

1.4. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара представителю Покупателя (при самовывозе и доставке транспортом Поставщика) или представителю Перевозчика. Момент передачи товара определяется календарной датой подписания товарной накладной уполномоченным лицом Покупателя (при самовывозе и доставке транспортом Поставщика) или датой приема Товара к перевозке Перевозчиком, что подтверждается экспедиторской распиской.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1. Качество и комплектность поставляемой продукции должны соответствовать требованиям стандартов и/или утвержденным техническим условиям поставляемой продукции.

2.2. Приемка Товара по качеству и количеству производится в соответствии с требованиями Инструкций о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству (утв. Постановлениями Госарбитража СССР № П-6 и № П-7).

2.3. В случае нарушения требований к качеству Товара, Поставщик обязуется заменить поставленные товары товарами надлежащего качества.

3. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Товар поставляется Покупателю по ценам, указанным в Спецификациях. Цена товара не может быть изменена в одностороннем порядке, после подписания Спецификации. Цена товара устанавливается в рублях РФ.

3.2.  В цену товара включен НДС 18%.
3.3. Сроки оплаты Товара указываются в спецификациях. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. В случае если перечисленные Покупателем по настоящему договору денежные средства не были  зачислены на расчетный счет Поставщика по вине банка Поставщика, то товар считается оплаченным, а Покупатель исполнившим свои обязательства в надлежащем порядке.
3.4. При наличии задолженности Покупателя перед Поставщиком за ранее отгруженный Товар, поступающие от Покупателя платежи в оплату Товара, поставленного позднее, по усмотрению Поставщика могут быть зачтены в погашение задолженности по ранее произведенным поставкам Товара, независимо от указания назначения платежа в соответствующих расчетных документах.

3.5. При нарушении Покупателем сроков оплаты, следующая отгрузка Товара в его адрес будет производиться только после полного погашения очередной задолженности.

3.6. Датой поставки является дата, указанная в товарной накладной при приеме  товара.

3.7. Транспортные расходы до склада Покупателя включены в Цену Товара.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. Поставка товара осуществляется в срок и на условиях (самовывоз, передача товара Перевозчику, указанному Покупателем по доверенности, или иной способ доставки), указанных в подписанных Спецификациях.

4.2. Поставщик считается выполнившим свою обязанность по доставке товара с момента передачи товара Покупателю по товарной накладной на складе Поставщика при самовывозе, на складе Покупателя – при доставке транспортом Поставщика или в момент передачи товара Перевозчику при транспортировке железнодорожным, авиационным или автомобильным транспортом.

4.3. Вместе с товаром Поставщик обязуется передать Покупателю счет-фактуру и товарную накладную на каждую партию товара.

5. ГАРАНТИИ

5.1. Поставщик гарантирует, что Товар является собственностью Поставщика, свободен от прав третьих лиц, не является предметом спора, не находится в залоге, под арестом или иным обременением.

5.2. Поставщик гарантирует, что Товар соответствует требованиям ГОСТов либо ТУ, применяемым к данному товару.

5.3. Поставщик не несет ответственность за дефекты или повреждения Товара, вызванные естественным износом, неправильным хранением, неправильной транспортировкой, изменением комплектации или механическими повреждениями, в случае наличия признаков самостоятельной разборки, а также действиями третьих лиц, либо обстоятельств непреодолимой силы.

5.4. Срок гарантии на Товары, поставляемые по настоящему Договору, устанавливается не менее  гарантийного срока, указанного производителем Товаров.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную условиями настоящего Договора. В части, не предусмотренной настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Поставщик несет ответственность за своевременность поставки. Если поставка товара не будет производиться в течение срока, указанного в Спецификациях к настоящему договору, Покупатель имеет право требовать уплаты пени в размере 0,1 % от оплаченной суммы   за каждый день просрочки, но не более 5% от общей суммы не поставленной продукции. Основанием для уплаты пени является письменное требование.

6.3. Покупатель несет ответственность за своевременность оплаты. Если оплата товара не будет производиться в течение срока, указанного в Спецификациях к настоящему договору, Поставщик имеет право требовать уплаты пени в размере 0,1 % от суммы поставленной, но не оплаченной продукции за каждый день просрочки, но не более 5% от неоплаченной суммы. Основанием для уплаты пени является письменное требование.

6.4. В случае поставки товара ненадлежащего качества, Продавец производит его замену на Товар надлежащего качества. Транспортные расходы на замену Товара оплачивает Поставщик. Претензии по поставке Товара ненадлежащего качества могут быть предъявлены Покупателем в соответствии со ст. 477 ГК РФ. Датой поставки считается дата подписания сторонами товарной накладной.

6.5. Поставщик гарантирует возмещение в полном  объеме убытков Покупателя, возникших в результате отказа налогового органа в возмещении (вычете) заявленных Покупателем сумм НДС, включенных в стоимость Продукции, по причине не уплаты НДС в бюджет Поставщиком по договорам, связанным с исполнением обязательств Поставщика по настоящему договору, либо по причине не правильного оформления Поставщиком счетов-фактур и иных документов, правильность оформления которых увязана налоговыми органами  с предоставлением Покупателю права вычета по НДС.

      При внесении Поставщиком исправлений в ранее выставленный Покупателю счет-фактуру по причине изменения цены по Договору и (или) обнаружения ошибок в счете-фактуре по причинам, связанным с виной Поставщика, Поставщик обязуется возместить убытки (пени) Покупателя, которые возникнут в связи с неправильным отражением сумм НДС и возникновением недоимки по НДС за соответствующий период. Размер убытков определяется на основании платежных документов Покупателя и (или) требования об уплате налога (пени), направляемого налоговым органом.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Сторона не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Стороны, и которые нельзя было предвидеть или избежать, включая, но не ограничиваясь, военные действия, гражданские волнения, стихийные природные явления, пожар и разрушения, ставшие результатом указанных явлений и действий, законные и незаконные действия и акты органов государственной власти и управления, топливные и транспортные ограничения, общая нехватка электроэнергии и т.д.

7.2. При наступлении этих обстоятельств Сторона, подвергшаяся их воздействию, должна в течение 3-х рабочих дней известить об этом другую Сторону. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на эти обстоятельства как на основание, освобождающее от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору.

7.3. Если эти обстоятельства действуют на протяжении 1 (одного) месяца и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Поставщиком или Покупателем путем направления уведомления другой Стороне.

7.4. Взаиморасчеты между Сторонами при расторжении Договора из-за возникновения обстоятельств непреодолимой силы производятся по фактически исполненным обязательствам.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2017 года, а в части поставок и оплаты – до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Если ни одна из Сторон Договора письменно не уведомит другую Сторону об отказе от Договора в 30-тидневный срок до момента истечения его срока действия, Договор считается пролонгированным на тех же условиях на следующий календарный год.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде путем составления дополнительного соглашения и подписаны обеими Сторонами с приложением печатей. Стороны обязуются принимать направляемые друг другу отсканированные документы, ксерокопии и факсимильные копии, имеющие подпись и печать, как полноправные документы договорных отношений (за исключением накладных) с последующим предоставлением подлинников документов.

8.3. Досрочное расторжение Договора возможно только при условии невозможности выполнить поставку с приложением соответствующих документов путем направления  уведомления другой Стороне не менее чем за 10 (десять) дней до даты расторжения.

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут по  возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

9.2. Разногласия, по которым не достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своего правового статуса, адресов, номеров телефона (факсов) или реквизитов в 3-хдневный срок со дня изменения. При отсутствии извещения другая Сторона вправе не рассматривать претензии по Договору, основанные на таких изменениях.

10.2. Для заключения настоящего договора, Стороны обязаны предоставить заверенные своей печатью следующие копии документов: свидетельство о регистрации ЮЛ, свидетельство о постановке ЮЛ на учет в налоговой инспекции, выписку из ЕГРЮЛ и карточку основных сведений (полное наименование, юридический адрес, фактический адрес, телефоны, ИНН, банковские реквизиты, ФИО генерального директора и главного бухгалтера), документы, свидетельствующие о полномочиях лица, подписывающего договор.

10.3. Стороны обязуются производить регулярные сверки взаиморасчетов на последнее число квартала. Покупатель в течение 3-х дней со дня получения акта сверки обязан предоставить Поставщику один подписанный экземпляр данного акт сверки расчетов в письменном виде.

10.4. Все уведомления, извещения, сообщения могут направляться посредством телефонной, факсимильной, электронной или иной связью с последующим предоставлением оригиналов документов. Риск искажения информации или неполучения ее другой Стороной несет та Сторона, которая отправила соответствующую информацию.

10.5. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.7. Конфиденциальная информация, ставшая известной Сторонам в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, не может быть сообщена третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«Поставщик»:

ООО «_______________»

Юридический и почтовый адрес:

Директор

ООО «___________________»

         М.П.
	«Покупатель»:

          ООО «Уренгойдорстрой»

Юридический и почтовый адрес:

629300, Ямало-Ненецкий АО, г. Новый Уренгой, ул. Магистральная , дом №8

Фактический  адрес:

629300, Ямало-Ненецкий АО, г. Новый Уренгой, ул.

Магистральная, дом №8
ИНН/КПП : 8904073529/ 891450001
ОГРН: 1138904003380

Р/счет: 40702810600170200180
Филиал Западно-Сибирский ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты-Мансийск
К/счет: 30101810465777100812
БИК : 047162812
Электронный адрес: info@uds.ru
Тел./факс: 8-3494-24-85-13
 Генеральный директор

 ООО «Уренгойдорстрой»

                                       А.А. Рысков
М.П.